
 
 

Secretaria Municipal de Esportes 2024 
 

Mês Seg Ter Qua Qui Sex Sáb Dom 

Jan 
2024 

1 Ano Novo 
 

2 
 

3 
 

4 
 

5 
 

6 
 

7 
 

8 
 

9 
 

10 
 

11 
 

12 
 

13 
 

14 
 

15 
 

16 
 

17 
 

18 
 

19 
 

20 
 

21 
 

22 
 

23 
 

24 
 

25 
 

26 
 

  

29 
 

30 
 

31 1 
 

2 
 

3 
 

4 

PQ E PRAÇAS 
AVENIDA CENTRAl 

 

Fev 
2024 

5 
 

6 
 

7 
 

8 
 

9 Carnaval 
 

10 

 

11 

PQ E PRAÇAS 
Domingo de 

Carnaval 

12 Carnaval 

(Segunda-Feira) 
 

13 Carnaval 

(Terça-Feira) 
 

14 Quarta-Feira de 

Cinzas 
 

15 
 

16 
 

17 
 

18 
PQ E PRAÇAS 

AVENIDA CENTRAL 

19 
 

20 
 

21 
 

22 
 

23 
 

24 
 

25 
PQ E PRAÇAS 

 

26 
 

27 
 

28 
 

29 
 

1 

 

2 

 

3 
PQ E PRAÇAS 

 

Mar 
2024 

4 
 

5 
 

6 
CONGRESSO 
TÉCNICO CEM 

 
ASSINATURA 

ACT’S 

7 
 

8 
 

9 
 

10 
PQ E PRAÇAS 

AVENIDA CENTRAL 
CIRCUITO DE 

CICLISMO 

11 
 

12 
 

13 
 

14 15 
 

16 
FESTIVAL JOGOS 

DE MESA 
 

17 
PQ E PRAÇAS 

 
INÍCIO DA COPA 

FUTEBOL MASTER 

18 
 

19 
 

20 21 
 

22 23 
CIRCUITO DE 

LUTAS 
 

24 
PQ E PRAÇAS 

AVENIDA CENTRAL 
CIRCUITO DE 

LUTAS 

25 
 

26 
 

27 
 

28 29 

Sexta-Feira Santa 
 

30 
 

31 

Páscoa 
 

Abr 
2024 

1 

2ª FASE CEM 

2 3 
 

4 
 

5 
 

6 
CIRCUITO VOLEI 

DE PRAIA 
ABERTURA 

COPINHA BASE 

7 
CIRCUITO VOLEI 

DE PRAIA 
AVENIDA CENTRAL 

PQ E PRAÇAS 

8 
 

9 
 

10 
 

11 
 

12 
 

13 
RECREATEA 

INÍCIO COPINHA 
BASE 

 

14 
PQ E PRAÇAS 

 
 



 
 

Mês Seg Ter Qua Qui Sex Sáb Dom 

15 
 

16 
 

17 
 

18 
 

19 
 

20 
CIRCUITO TENIS 

DE MESA 
CIRCUITO 
NATAÇÃO 

 

21 
Tiradentes 

 
PQ E PRAÇAS 

 
 

22 
 

23 24 
 

25 
 

PARANÁ BOM DE 
BOLA 

26 
CIRCUITO DE MINI 

HANDEBOL 
 

PARANÁ BOM DE 
BOLA 

27 

 
PARANÁ BOM DE 

BOLA 

28 
CIRCUITO 

BASQUETE 3X3 
AVENIDA CENTRAL 

PQ E PRAÇAS 
PARANÁ BOM DE 

BOLA 

29 
 

30 
 

1 

Dia do Trabalho 
 

2 
 

3 
 

4 
CIRCUITO DE 

XADREZ 
 

5 

PQ E PRAÇAS 

 
 

Mai 
2024 

6 
 

7 
 

8 
 

9 
 

10 
 

11 
 

12 Dia das Mães 

 

13 
 

14 
 

15 
 

16 
 

17 
JEPS 

18 
ABERTURA 

38º JEM 
JEPS 

 

19 
38º JEM 

JEPS 
 

20 
38º JEM 

JEPS 

21 
38º JEM 

JEPS 

22 
38º JEM 

JEPS 

23 
38º JEM 
JOJUPS 

24 
38º JEM 

FESTIVAL 
INCLUSÃO 

JOJUPS 
 

25 
38º JEM 
JOJUPS 

26 
38º JEM 
JOJUPS 

27 
38º JEM 

28 
38º JEM 

29 
38º JEM 

DIA DO DESAFIO 
PARAJAPS 

30 Corpus Christi 
38º JEM 

PARAJAPS 

31 
38º JEM 

PARAJAPS 

1 
38º JEM 

PARAJAPS 

2 
38º JEM 

PARAJAPS 

Jun 
2024 

3 

 

4 
 

5 
 

6 
JOJUPS 

7 
JOJUPS 

8 

JOJUPS 
 

9 

PQ E PRAÇAS 
AVENIDA CENTRAL 

JOJUPS 
INÍCIO DA COPA 

200+1 MASC 

10 
 

11 
 

12 
 

13 
 

14 
 

CIRCUITO DE MINI 
VOLEI 

 

15 
 

INÍCIO DA 
COPINHA FUTSAL 

 

16 

PQ E PRAÇAS 
FESTA JUNINA 

INCLUSÃO 
 

17 
 

18 
 

19 
 

20 
 

21 

 

22 
 

CIRCUITO DE 
LUTAS 

 

23 
PQ E PRAÇAS 
CIRCUITO DE 

LUTAS 
AVENIDA CENTRAL 

24 
 

25 
 

26 
 

27 
JAPS REGS 

28 

JAPS REGS 

29 
JAPS REGS 

 

30 
PQ E PRAÇAS 
JAPS REGS 

 

Jul 
2024 

1 
INÍCIO DA COPA 

200+ FEM 

2 
 

3 
 

4 
 

5 
 

6 
 

7 
PQ E PRAÇAS 

AVENIDA CENTRAL 

8 
 

9 
 

10 
 

11 
 

12 
JEPS FINAL 12a14 

anos 

13 
2ª COPA 

PARADESPORTIVA 
PG 

JEPS FINAL 12a14 
anos 

14 
PQ E PRAÇAS 

2ª COPA 
PARADESPORTIVA 

PG 
JEPS FINAL 12a14 

anos 
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15 
JEPS FINAL 12a14 

anos 

16 
JEPS FINAL 12a14 

anos 

17 
JEPS FINAL 12a14 

anos 

18 
JEPS FINAL 12a14 

anos 

19 
JEPS FINAL 12a14 

anos 

20 

JEPS FINAL 12a14 
anos 

21 

PQ E PRAÇAS 
AVENIDA CENTRAL 

22 
 

23 
 

24 
 

25 
 

26 

Feriado Municipal 
 

27 
 

28 

CIRCUITO 
CICLISMO 

PQ E PRAÇAS 

29 
 

30 31 

 
 

1 
 

2 
JEEM 

 
JEPS FINAL 15a17 

anos 

3 
JEPS FINAL 15a17 

anos 

4 
PQ E PRAÇAS 

AVENIDA CENTRAL 
JEPS FINAL 15a17 

anos 

Ago 
2024 

5 
JEEM 

 
JEPS FINAL 15a17 

anos 

6 
JEEM 

 
JEPS FINAL 15a17 

anos 

7 
JEEM 

 
JEPS FINAL 15a17 

anos 

8 
JEEM 

 
JEPS FINAL 15a17 

anos 

9 
JEEM 

 
JEPS FINAL 15a17 

anos 

10 

CIRCUITO TÊNIS 
DE MESA 

JEPS FINAL 15a17 
anos 

11 

 
Dia dos Pais 

 

12 
JEEM 

13 

JEEM 

14 
JEEM 

15 
JEEM 

 
JOJUPS MREGS 

16 
JEEM 

 
JOJUPS MREGS 

17 
CIRCUITO DE 

XADREZ 
 

JOJUPS MREGS 

18 
 

JOJUPS MREGS 
 

19 
JEEM 

SEMANA PESSOA 
DEFICIÊNCIA 

20 
JEEM 

SEMANA PESSOA 
DEFICIÊNCIA 

21 
SEMANA PESSOA 

DEFICIÊNCIA 

22 
SEMANA PESSOA 

DEFICIÊNCIA 
 

JEPS BB REGS 
GR1 

23 
SEMANA PESSOA 

DEFICIÊNCIA 
 

JEPS BB REGS 
GR1 

24 
SEMANA PESSOA 

DEFICIÊNCIA 
JEPS BB REGS 

GR1 

25 

PQ E PRAÇAS 
AVENIDA CENTRAL 
SEMANA PESSOA 

DEFICIÊNCIA 
JEPS BB REGS 

GR1 

26 
 

27 
 

28 
 

29 
JAPS MREGS 

30 
CIRCUITO DE MINI 

HANDEBOL 
 

JAPS MREGS 

31 
JAPS MREGS 

 
 

1 

PQ E PRAÇAS 
INÍCIO DA COPA 

SATYRO DE  
FUTEBOL 

Set 
2024 

2 
 

3 
 

4 
 

5 
JEPS BB REGS GR 

2 

6 
JEPS BB REGS GR 

2 

7 
 

 Independência do 
Brasil 

FEIRA DO LIVRO – 
SME 

JEPS BB REGS GR 
2 

8 

PQ E PRAÇAS 

 
AVENIDA CENTRAL 
FEIRA DO LIVRO – 

SME 
JEPS BB REGS GR 

2 

9 
FEIRA DO LIVRO – 

SME 

10 
FEIRA DO LIVRO – 

SME 

11 
FEIRA DO LIVRO – 

SME 
PR COMBATE 

12 
FEIRA DO LIVRO – 

SME 
PR COMBATE 

13 
FEIRA DO LIVRO – 

SME 
PR COMBATE 

 

14 
CIRCUITO DE 

VOLEI DE PRAIA 
FEIRA DO LIVRO – 

SME 
PR COMBATE 

15 

CIRCUITO DE 
VOLEI DE PRAIA 

FEIRA DO LIVRO – 
SME 

PR COMBATE 

16 
 

17 
 

18 
 

19 
JEPS BB 

MACREGS 

20 
JOGOS 

PRIMAVERA 
 

JEPS BB 
MACREGS 

21 
 

JOGOS 
PRIMAVERA 

FESTIVAL 
PARALIMPICO / 

LOTERIAS CAIXA 
JEPS BB 

MACREGS 

22 
PQ E PRAÇAS 

JOGOS 
PRIMAVERA 

AVENIDA CENTRAL 
DIA DO 

PARATLETA 
JEPS BB 

MACREGS 

23 
JOGOS 

PRIMAVERA 

24 
JOGOS 

PRIMAVERA 

25 
JOGOS 

PRIMAVERA 

26 
JOGOS 

PRIMAVERA 
 
 

27 
JOGOS 

PRIMAVERA 
 
 

28 
CIRCUITO DE 

NATAÇÃO 
JOGOS 

PRIMAVERA 
 

29 
PQ E PRAÇAS 

 
JOGOS 

PRIMAVERA 

30 
 

1 
JOGOS 3 IDADE 

JOMUPI 

2 
JOGOS 3 IDADE 

JOMUPI 

3 
JOGOS 3 IDADE 

JOMUPI 

4 
JOGOS 3 IDADE 

JOMUPI 

5 

FESTA DAS 
CRIANÇAS 

PARADESPORTO 

6 
ELEIÇÕES 2024 
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Out 
2024 

7 
 

8 
 

JEPS BB FINAL 

9 
 

JEPS BB FINAL 

10 
 

JEPS BB FINAL 
 

11 
 

JEPS BB FINAL 

12  

Nossa Senhora de 
Aparecida 

JEPS BB FINAL 
INÍCIO FUTSAL 

BAIRROS 

13 

PQ E PRAÇAS 

 
JEPS BB FINAL 

 

14 
 

15 

 

16 
 

17 
 

JOJUPS FINAL 

18 
 

JOJUPS FINAL 

19 

 
JOJUPS FINAL 

20 

PQ E PRAÇAS 
CIRCUITO 

BASQUETE 3X3 
AVENIDA CENTRAL 

JOJUPS FINAL 

21 
 

22 
 

23 
 

24 25 
CIRCUITO DE 
MINI VOLEI 

26 

 
 

27 

 
ELEIÇÕES 2024 

 

28  

Dia do Servidor 
Público 

 

29 
 

30 
 

 1 2 

Finados (Dia dos 
Mortos) 

 

3 

PQ E PRAÇAS 

 
 

Nov 
2024 

4 
 

5 
 

6 
 

7 
 

8 
 

9 
 

10 

PQ E PRAÇAS 

 
AVENIDA CENTRAL 

 

11 
 

12 
 

13 
 

14 
 

15  

Proclamação da 
República 

 

16 
 

17 

PQ E PRAÇAS 
 

 18 
 

19 
EMPEF 

20 
 

21 
JAPS FINAL 

 

22 
JAPS FINAL 

 

23 
JAPS FINAL 

JGS JUVENTUDE 
 

24 

PQ E PRAÇAS 
AVENIDA CENTRAL 

JAPS FINAL 
JGS JUVENTUDE 

25 
JGS JUVENTUDE 

26 
JGS JUVENTUDE 

27 
JGS JUVENTUDE 

28 

JGS JUVENTUDE 

29 
JGS JUVENTUDE 

30 
 

1 

PQ E PRAÇAS 

Dez 
2024 

2 
 

3 
 

4 
 

5 
 

6 
2º FESTIVAL 

PARALÍMPICO 

7 
 

8 
PQ E PRAÇAS 

AVENIDA CENTRAL 
 

9 
MÉRITO 

DESPORTIVO 

10 11 
 

12 
 

13 
FESTA DE NATAL 
PARADESPORTO 

14 
 

15 
PQ E PRAÇAS 

 

16 
 

17 
 

18 
 

19 
 

20 
 

21 
 

22 
PQ E PRAÇAS 

 

23 
 

24 
 

25 Natal 
 

26 
 

27 
 

28 
 

29 
 

30 
 

31 
 

1 Ano Novo 
 

2 
 

3 
 

4 
 

5 
 

 


